
[Type here] 
 

[Type here] 

 

ATVIRA VEIKLA – RUDENĖLIO ŠVENTĖS 
SCENARIJUS 

„RUDENĖLIS IR JO SPALVOS“ 

 
ŠIAI VEIKLAI JUMS REIKĖS: 
 

• Magnetolos arba kompiuterio (muzikiniam fonui); 

• Medžių lapų iš popieriaus; 

• Pieštukų, kreidelių; 

• Dviejų didelių spalvotų pieštukų (gali būti įlaminuoti); 

• Priemonė: didelis linksmas veidelis su prie jo ratu 
priklijuotomis spalvotomis juostomis, ant kurių galų 
pritvirtinti delniukai; 

• Medžiaga apvyniotų įvairių spalvų kamuoliukų; 

• Spalvotų kaladėlių; 

• Saulučių, priklijuotų ant pagaliukų (vaikams); 

 

 

 



[Type here] 
 

[Type here] 

 

  

1 mokytoja: (vaikams) (pasigirsta beldimas) 
 

– Kas ten beldžia „dun dun dun dun“, 
Sako: „leisk mane vidun“? 
Visas toks gražus, spalvotas 
Pasirėmęs šluotos kotu… 
Daug jis dirbęs, viską dažęs 
Ant pečių kažką jis neša. 
Kas tai gali būt, vaikai? (vaikai spėlioja) 
 

– Vaikai, atsakymas lauke už durų arba galite jį pamatyti pažiūrėję pro langą. Tai 
ką matote ten, už lango? Lapai nudažyti, viskas sutvarkyta. Jeigu kur netvarka, 
tai jis turi šluotą ir viską sušluoja. Daržus, sodus jis sutvarkė, bulves nukasė. 
Dabar šaldo orą, krato medžių lapus, vis dažniau saulytę paslepia po debesiu... 
Tai kas čia toks, vaikai? Ir dar: jis turi labai labai daug spalvų. Visokių 
visokiausių, gražių gražiausių! 
Taip taip, taip taip, tai – RU-DE-NĖ-LIS! 
Oi, mes dar su niekuo nepasisveikinom – nei su svečiais, nei su rudenėliu... 
(sveikinasi): 
 
Labas, labas, rudenėli ,(mojuoja pro langą) 
Labas, labas jums, visi, (nusišypso vienas kitam) 
Dovanojam šypsenėlę, 
Bus dienelė, bus smagi (šypsosi svečiams). 
 

– Jeigu jau dabar ruduo, toks gražus, spalvotas, smagus, gal pažaiskime žaidimą 
apie rudenėlį?  (žaidžia visi, mokytojos rodo): 
 

 

 

 

 

 



[Type here] 
 

[Type here] 

 
  

Eina, eina rudenėlis (eina), 

Laiko jis rankas iškėlęs (iškelia). 

Jis medžius visaip nudažo (rodo, kad dažo), 

Ant pečių maišus jis neša (eina susilenkę, rodo, kaip neša). 

Viską į rūsius sukrauna (krauna) 

Ir tada toliau keliauja (eina). 

Ima šalną jis už rankos (susikabina po du) 

Ir sušoka šokį trankų! 

1 numeris. Smagus šokis pagal dainelę apie rudenį: 

https://www.youtube.com/watch?v=0H4-Ab9OsFo 

2 mokytoja: 

– Imkim mes dabar spalvas, 

Nudažykime, ką kas. 

 

Ima įsivaizduojamus pieštukus ar kreideles. Gali spalvinti ir iš popieriaus 

iškirptus medžių lapus (klevo, ąžuolo ar kitokius). Gali dažyti ir 

įsivaizduojamai. 

2 mokytoja: (laiko rankoje du didelius spalvotus pieštukus, gali būti įlaminuoti, iškirpti 

iš spalvoto popieriaus) 

– Va tai tau, ar tu matai, 

Ką turiu aš čia antai? 

Pažiūrėkit, pagalvokit, 

Kas yra čia rankoj tokie? 

Vaikai atsako: 

– Spalvoti pieštukai. 

 

 

 



[Type here] 
 

[Type here] 

 

  

3 NUMERIS: Padėta spalvota kaladėlė. Prie jos vaikai suneša tokios pačios 
spalvos daiktus. Parinkti tris, keturias spalvas. Tiems, kas nesugeba atlikti 
užduoties, reikalinga pagalba. 
 
1 mokytoja: 

– Na, kitaip negali būti, 
Reikia palydėt saulutę. 
Rudenėlis jau atėjo, 
Saulę jis kitur lydėjo: 

– Eik, saulute, tu ilsėtis, 
Debesėli, tu lydėki. 
Aš, ruduo, jau atėjau. 
Laikas pailsėti tau. 
 

4 NUMERIS: dainelė apie saulutę: 
https://www.youtube.com/watch?v=zql4VGX6Oqc, padaryk saulutes ant 
pagaliukų, vaikai paima į rankytes ir šoka). 
 
2 mokytoja:  pašokom, o dabar pažaiskime. 
Kai tik spalvinsiu saulytę 
Imsiu kokią aš spalvytę? (pakelia geltonas korteles) 
O kai braškę ar aguoną? 
Imsiu spalvą aš... (raudoną). 
O jei spalvinsiu žolytę 
Arba baloje varlytę, 
Arba spalvinsiu pievelę, 
Imsiu kokią spalvą ? (žalią: sako, rodo vaikai) 
Jeigu ežerą ar jūrą, 
Arba dangų ten aukštai – 
Imsiu kokią, vaikai, spalvą 
Ir spalvosiu ja ilgai? (mėlyną) 
Kai tik žemę arba dirvą, 
Arba ežį ten miške – 
Imsiu kokią tada spalvą 
Ir nuspalvinsiu tada? (rudą) 
O jei traktoriaus aš ratą 
Ar guminį savo batą? 
Arba medžio dar kamieną 
Tai žinau tik spalvą 
vieną (kokią? Juodą) 

 

 

 



[Type here] 
 

[Type here] 

 

 

2 mokytoja: 
 

– Tai spalvelių, tai spalvų! 
Oi, be jų – neįdomu. 
O, kai jau visur spalvota, 
Smagu žaisti ir bėgioti. 
 

5 NUMERIS: dainelė – žaidimas „Spalvotas garvežiukas“: 
https://www.youtube.com/watch?v=Z0QST52F1bI 
1 mokytoja: 

– Kaip jums šis spalvadienis? 
Jis – spalvų gimtadienis! 
Su spalvom mes žaidėm, 
Laiką linksmai leidom. 
Ar, vaikai, patiko? 
Ar spalvų dar liko? 
Ar su jom spalvosit? 
Visko prigalvosit? 
 

2 mokytoja: 
 

– Tų spalvų spalvelių, 
Tų darbų darbelių... 
Su jomis draugaukit, 
Darbelius tik kraukit, 
Kad tik daug jų būtų 
Kuo daugiau spalvų tik! 
O jau rudenėlis 
Spalvins kaip pašėlęs. 
Jis spalvų daug turi 
Ir kasdiena kuria 
Piešinį gražiausią. 
„Ar gražu?“ jis klausia. (klausia 
vaikų, ar gražiai spalvina 
rudenėlis) 
Mokit rudenėliui, (mojuoja) 
Šokit kaip pašėlę! 
 

 

 


